

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะเข้ชุมชนบ้าน

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทอน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
	1.1 งานดิน หิน ทลาย และฐานราก								
	- ขุดดินฐานรากและถมดิน (แรงคน)	65	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,125.00	8,125.00	
	- ทลายหยาบรองกันฐานราก	4	ลบ.ม.	350.00	1,400.00	91.00	364.00	1,764.00	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	4	ลบ.ม.	1,645.00	6,580.00	398.00	1,592.00	8,172.00	
	- ทลายถมอัดแน่น	50	ลบ.ม.	335.00	16,750.00	99.00	4,950.00	21,700.00	
	- ดินลูกรัง	150	ลบ.ม.	350.00	52,500.00	99.00	14,850.00	67,350.00	
	รวมงานข้อ 1.1				77,230.00		29,881.00	107,111.00	
	1.2 งานตอกเสาเข็ม								
	- เสาค้ำยัน คอรัสสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22x0.22x21.00 เมตร	60	ต้น	3,500.00	210,000.00	900.00	54,000.00	264,000.00	
	- ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	60	ต้น	-	-	200.00	12,000.00	12,000.00	
	- ค่าทดสอบดิน วิธี BORING TEST	2	จุด	13,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
	รวมงานข้อ 1.2				237,000.00		66,000.00	303,000.00	
1.3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม่แบบทั่วไป อาคาร 3 ชั้น	900	ลบ.ฟ.	400.00	360,000.00	-	-	360,000.00	
	- ไม่ครัว	270	ลบ.ฟ.	400.00	108,000.00	-	-	108,000.00	
	- ไม่ค้ายัน	450	ต้น	28.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	375	กก.	32.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ค่าแรงไม่แบบ	1,500	ตร.ม.	-	-	133.00	199,500.00	199,500.00	
	รวมงานข้อ 1.3				492,600.00		199,500.00	692,100.00	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ซม. / 210 กก/ตร.ซม.	137	ลบ.ม.	2,261.00	309,757.00	485.00	66,445.00	376,202.00	

แบบ ปร.4(ก)

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะเข้ปทุม

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 1.4				309,757.00		66,445.00	376,202.00	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กกลม SR 24 ขนาด Ø 6 มม.	3.45	ตัน	27,666.00	95,447.70	4,100.00	14,145.00	109,592.70	
	- เหล็กกลม SR 24 ขนาด Ø 9 มม.	4.50	ตัน	26,800.00	120,600.00	4,100.00	18,450.00	139,050.00	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	3.40	ตัน	26,500.00	90,100.00	3,300.00	11,220.00	101,320.00	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม.	1.50	ตัน	26,366.00	39,549.00	3,300.00	4,950.00	44,499.00	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 20 มม.	8.49	ตัน	26,166.00	222,149.34	2,900.00	24,621.00	246,770.34	
	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 25 มม.	10.50	ตัน	26,166.00	274,743.00	2,900.00	30,450.00	305,193.00	
	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	955	กก.	33.00	31,515.00	-	-	31,515.00	
	รวมงานข้อ 1.5				874,104.04		103,836.00	977,940.04	
1.6	งานพื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปหน้าทับปัดถลน 300 กก./ตร.ม.	442.00	ตร.ม.	235.00	103,870.00	25.00	11,050.00	114,920.00	
	- คอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูป	442.00	ตร.ม.	110.00	48,620.00	30.00	13,260.00	61,880.00	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	442.00	ตร.ม.	30.00	13,260.00	5.00	2,210.00	15,470.00	
	รวมงานข้อ 1.6				165,750.00		26,520.00	192,270.00	
1.7	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	86	ท่อน	840.00	72,240.00	244.00	20,984.00	93,224.00	
	- เหล็กฉาก 60 x 60 x 3.2 มม.	70	ท่อน	475.00	33,250.00	173.00	12,110.00	45,360.00	
	- แผ่นเหล็ก 4'x8' หน้า 4 มม.	2	แผ่น	3,337.00	6,674.00	940.00	1,880.00	8,554.00	
	- น็อตเหล็ก Ø 20 มม. ยาว 0.25 เมตร	96	ตัว	70.00	6,720.00	10.00	960.00	7,680.00	
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้าง	340	ตร.ม.	58.00	19,720.00	35.00	11,900.00	31,620.00	
	รวมงานข้อ 1.7				138,604.00		47,834.00	186,438.00	



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะเข้บุรีรัมย์

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด		รวม		2,295,045.04		540,016.00	2,835,061.04	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50x1.20 เมตร (สี)	900	แผ่น	67.00	60,300.00	-	-	60,300.00	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่ (สี)	90	แผ่น	67.00	6,030.00	-	-	6,030.00	
	- ครอบสันปัดजू	2	แผ่น	40.00	80.00			80.00	
	- ครอบข้างปิดชาย	46	แผ่น	67.00	3,082.00			3,082.00	
	- อนุมัติเนื้อมพอยล์กันความร้อน 2 หน้า	405	ตร.ม.	65.00	26,325.00	20.00	8,100.00	34,425.00	
	- นีโอติคกระเบื้อง	1,080	ตัว	7.00	7,560.00		-	7,560.00	
	- เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8" + ทับเชิงชาย	100	เมตร	216.00	21,600.00	94.00	9,400.00	31,000.00	
	- ปิดกันนก สำเร็จรูป / P.V.C.	81	เมตร	35.00	2,835.00	30.00	2,430.00	5,265.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	405	ตร.ม.		-	45.00	18,225.00	18,225.00	
	รวมงานข้อ 2.1				127,812.00		38,155.00	165,967.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี	270	ตร.ม.	286.00	77,220.00	75.00	20,250.00	97,470.00	ธรรมดา
	- ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. คร่าวตีบาร์	152	ตร.ม.	249.00	37,848.00	52.00	7,904.00	45,752.00	
	- ฝ้าฝ้าเพดาน ขนาด 1/2"x2"	246	เมตร	27.00	6,642.00	45.00	11,070.00	17,712.00	
	- ทาสีน้ำอะครีลิค 100 % ฝ้าเพดาน	422	ตร.ม.	36.00	15,192.00	34.00	14,348.00	29,540.00	
	รวมงานข้อ 2.2				136,902.00		53,572.00	190,474.00	
	2.3 งานพื้น								
	- พื้นปาดไม่เนื้อแข็ง	343	ตร.ม.	990.00	339,570.00	115.00	39,445.00	379,015.00	
	- พื้นผิวขัดมันเรียบ	445	ตร.ม.	110.00	48,950.00	82.00	36,490.00	85,440.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8"	115	ตร.ม.	331.00	38,065.00	158.00	18,170.00	56,235.00	

ลงชื่อ.....ผู้ปริราคา แผ่นที่ 4 / 12

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครันช์

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะเข้ชลประทาน

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พื้บ ค.ส.ถ. ผิวทับด้วยสาร BITUMEN	49	ตร.ม.	150.00	7,350.00	50.00	2,450.00	9,800.00	
	- พื้บปูบิลอกถนน หน้า 6 ซม.	106	ตร.ม.	427.00	45,262.00	55.00	5,830.00	51,092.00	
	- ขอบคันหินคอนกรีตทางเท้า ยาว 1.00 เมตร	90	เมตร	177.00	15,930.00	50.00	4,500.00	20,430.00	
	รวมงานข้อ 2.3				495,127.00		106,885.00	602,012.00	
	2.4 งานผนัง								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 ซม.	728	ตร.ม.	129.00	93,912.00	80.00	58,240.00	152,152.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกกันฝนดินคู่	30	ตร.ม.	352.00	10,560.00	89.00	2,670.00	13,230.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 2 ชั้น เติมน้ำคาน	60	ตร.ม.	249.00	14,940.00	120.00	7,200.00	22,140.00	
	- ผนังก่อบิลอกแก้วขาว	10	ตร.ม.	1,462.00	14,620.00	200.00	2,000.00	16,620.00	
	- ผนังก่อบิลอกช่องลม หน้า 9 ซม.	20	ตร.ม.	235.00	4,700.00	89.00	1,780.00	6,480.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 4"x4"	150	ตร.ม.	376.00	56,400.00	201.00	30,150.00	86,550.00	
	รวมงานข้อ 2.4				195,132.00		102,040.00	297,172.00	
	2.5 งานบัวเชิงผนัง								
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 1"x4"	226	เมตร	70.00	15,820.00	50.00	11,300.00	27,120.00	
	- ทาสีน้ำมันบัวเชิงผนัง	226	เมตร	35.00	7,910.00	20.00	4,520.00	12,430.00	
	รวมงานข้อ 2.5				23,730.00		15,820.00	39,550.00	
	2.6 งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	1,300	ตร.ม.	75.00	97,500.00	82.00	106,600.00	204,100.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	1,200	ตร.ม.	80.00	96,000.00	100.00	120,000.00	216,000.00	
	รวมงานข้อ 2.6				193,500.00		226,600.00	420,100.00	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะขุมปูนกัน

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.8				55,612.00	20,670.00	76,282.00	
2.9	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม							
	- ส่วนนั่งยองแบบราดน้ำ (ขาว)	12	ชุด	1,165.00	13,980.00	150.00	15,780.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวน (ขาว)	4	ชุด	2,300.00	9,200.00	450.00	11,000.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์ (ขาว)	8	ชุด	3,500.00	28,000.00	450.00	31,600.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน	12	ชุด	400.00	4,800.00	70.00	5,640.00	
	- ก๊อกน้ำโครเมียม	16	อัน	125.00	2,000.00	25.00	2,400.00	
	- ที่ใส่สบู่ (ขาว)	8	ที่	370.00	2,960.00	120.00	3,920.00	
	- ตะขอแขวนเสื้อ	20	อัน	100.00	2,000.00	70.00	3,400.00	
	- กระจกวางกรออบลูมิเนียม	4	ที่	280.00	1,120.00	70.00	1,400.00	
	รวมงานข้อ 2.9				64,060.00		75,140.00	
2.10	งานทาสี							
	- ทาสีน้ำมันอะครีลิก 100 %	2,500	ตร.ม.	35.00	87,500.00	34.00	172,500.00	
	รวมงานข้อ 2.10				87,500.00		172,500.00	
2.11	งานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ							
	รวมงานข้อ 2.11				-		-	

ແບບ ປຣ.4(ກ)

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
โรงเรียนจะขุขันธ์
แบบหอนอน 38 พรรณารักษ์

[illegible]

.....
 ၆၇၅၂၆

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจະໜຸປັດມັກ

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เครื่องดับเพลิง ขนาด 10 ปอนด์	6	ถัง	800.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	รวมงานข้อ 3.4				4,800.00		-	4,800.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด		รวม		186,910.00		11,455.00	198,365.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 2x36 วัตต์, 2x40 วัตต์ ครอบพลาสติก	65	ชุด	565.00	36,725.00	150.00	9,750.00	46,475.00	
	รวมงานข้อ 4.1				36,725.00		9,750.00	46,475.00	
	4.2 งานสวิตช์และเต้ารับ (ปลั๊ก)								
	- สวิตช์เดี่ยว	65	ชุด	95.00	6,175.00	80.00	5,200.00	11,375.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าแบบเดี่ยว ชนิดมีกราวด์	20	ชุด	123.00	2,460.00	90.00	1,800.00	4,260.00	
	รวมงานข้อ 4.2				8,635.00		7,000.00	15,635.00	
	4.3 งานเดินสายไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟฟ้า ตรังโคม	65	จุด	82.00	5,330.00	76.00	4,940.00	10,270.00	
	- เดินสายไฟฟ้า สวิตช์	65	จุด	145.00	9,425.00	76.00	4,940.00	14,365.00	
	- เดินสายไฟฟ้า เต้ารับ ชนิดมีกราวด์	20	จุด	420.00	8,400.00	110.00	2,200.00	10,600.00	
	รวมงานข้อ 4.3				23,155.00		12,080.00	35,235.00	
	4.4 งานแผงสวิตช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ตู้เบรกเกอร์ ขนาด 12 ช่อง	3	ชุด	6,400.00	19,200.00	1,000.00	3,000.00	22,200.00	
	- ตู้เซฟต์สวิตช์ ขนาด 200 แอมป์	1	ชุด	17,200.00	17,200.00	1,500.00	1,500.00	18,700.00	
	รวมงานข้อ 4.4				36,400.00		4,500.00	40,900.00	
	4.5 งานระบบสายล่อฟ้า								

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะขุขูปถัมภ์

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	จังหวัด		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 4.5						-			-	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้าและสื่อสารทั้งหมด										
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม				104,915.00		33,330.00	138,245.00	
	5.1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน										
	รวมงานข้อ 5.1						-			-	
	5.2 งานพัดลมระบายอากาศ										
	- พัดลมเพดานแบบใบโครง (สายรอบตัว) ขนาด 16"	18	ชุด	1,360.00			24,480.00	345.00	6,210.00	30,690.00	
	รวมงานข้อ 5.2						24,480.00		6,210.00	30,690.00	
	รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบายอากาศทั้งหมด		รวม				24,480.00		6,210.00	30,690.00	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน										
	6.1 งานระบบลิฟท์										
	รวมงานข้อ 6.1						-			-	
	6.2 งานบันไดเลื่อน										
	รวมงานข้อ 6.2						-			-	
	รวมค่างานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อนทั้งหมด		รวม				-			-	
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ										
	7.1 งานระบบเครื่องกล										

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะเข้ชุมชนบ้าน

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานตกแต่งภายในอาคารทั้งหมด		รวม		-		-	-	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์								
	1.1 งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ								
	รวมงานข้อ 1.1				-		-	-	
	รวมค่างานภูมิทัศน์ทั้งหมด		รวม		-		-	-	
2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	2.1 งานรั้ว ป้อมยาม ถนน ทางเท้า								
	รวมงานข้อ 2.1				-		-	-	
	รวมค่างานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆทั้งหมด		รวม		-		-	-	

หมายเหตุ ราคาที่กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง จัดทำเป็นการประมาณราคาเบื้องต้น
ทั้งนี้ทางโรงเรียนจะต้องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2555
และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 อีกครั้งหนึ่ง

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบพออนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะเข้ชุมชนบ้าน

จังหวัด สงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
	งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว (ทุกชนิดและประเภท)								
	- เตียนนอนครู	4	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- เตียนนอน 2 ชั้น	45	ชุด	4,900.00	220,500.00	-	-	220,500.00	
	- ตู้เก็บเสื้อผ้า	90	ตู้	3,100.00	279,000.00	-	-	279,000.00	
2	รวมงานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว	8	ใบ	300.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสต				515,900.00	-	-	515,900.00	
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสต				-		-	-	
	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน์								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน์				-		-	-	
4	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์				-		-	-	
5	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย				-		-	-	
6	งานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ								
	รวมงานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ				-		-	-	
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด				515,900.00		-	515,900.00	

หมายเหตุ ราคาที่กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง จัดทำเป็นการประมาณราคาเบื้องต้นเท่านั้น
ทั้งนี้ทางโรงเรียนจะต้องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2555
และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 อีกครั้งหนึ่ง

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

□ งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะขลุปลัมภ

จังหวัด สงขลา

□ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

□ แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ

จำนวน 12 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565

ปรับราคาเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	5,641,806.04	1.2996	7,332,091.13	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				7,332,091.13	
(เจ็ดล้านสามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	7,332,000.00 **

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

926 ตารางเมตร

□ เฉลี่ยค่าประมาณราคา

7,918 บาท / ตารางเมตร

ปรับราคาโดย

20.

(นายบรรเทิง นามวงศ์)

(นายสำราญ หมื่นสาระชุม)

(นางรัตนาวดี ดารารุจา)

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แบบ ปร.5(ข)

□ งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะชนูปถัมภ์

จังหวัด สงขลา

□ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

□ แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565

ปรับราคาเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	515,900.00	7%	552,013.00	
รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				552,013.00	
(ห้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)				552,000.00	**
ยอดสุทธิ					

ปรับราคาโดย

20.

(นายบรรเทิง นามวงศ์)

(นายสำราญ หิ้นสาระชุม)

(นางรัตนาวดี ดารารุจา)

สรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี

แบบ ปร.5(พ)

□ งานก่อสร้าง แบบทอนอน 38 พร้อมครุภัณฑ์

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนจะชนูปถัมภ์

จังหวัด สงขลา

□ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

□ แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565

ปรับราคาเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2565

เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรายการนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		-	
(ศูนย์บาทถ้วน) ยอดสุทธิ		-	**

ปรับราคาโดย



(นายบรรเทิง นามวงศ์)

(นายสำราญ หมีนสาระชุม)

(นางรัตนาวดี ดารารุจา)